INDICAÇÃO Nº 018/2022

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

INDICA QUE SEJA COLOCADO NO PROLONGAMENTO DA RUA EDUARDO
BUENO BRANDÃO SAIDA PARA CATANDUVA O NOME DE DINIZ FRESCHI

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o prolongamento da Rua
Eduardo Bueno Brandão saída para Catanduva encontre-se sem nome.

CONSIDERANDO que a referida indicação homenageia
uma pessoa que prestou relevantes serviços a nossa comunidade.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
estude sobre a referida indicação.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de julho de 2022.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador